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Punkt 1: Frigivelse af anlægspuljer på Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalgets område

82.18.00-G01-2-21

Resume

Byrådet har i Budget 2022 afsat anlægsmidler til fællespuljer på fritids-, skole- og dagtilbudsområdet. Med
denne sag søges anlægsmidlerne frigivet til senere prioritering af Børne-, Fritids- og
Undervisningsforvaltningen.

Sagsfremstilling

Byrådet har i anlægsbudgettet afsat midler til fælles vedligeholdelsespuljer for fritids-, skole- og
dagtilbudsområdet. Midlerne på skole- og dagtilbudsområdet er til bygningsvedligehold, der ikke kan
tilgodeses i skolernes og daginstitutionernes egne budgetter til vedligehold, herunder større
renoveringsopgaver og myndighedspåbud fra Arbejdstilsynet og Fødevarestyrelsen mv. På fritidsområdet er
der ikke et driftsbudget til vedligehold, så her dækker anlægspuljen den daglige vedligehold af de kommunale
haller.

I Budget 2022 er der for Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område et anlægsbudget på 1,130 mio. kr.
til vedligehold af de kommunale haller, 2,480 mio. kr. til vedligehold på skoleområdet og 2,500 mio. kr. til
vedligehold på dagtilbudsområdet.

Med denne sag søges puljerne frigivet. Midlerne søges frigivet samlet således, at det overdrages til Børne-,
Fritids- og Undervisningsforvaltningen at prioritere midlerne jf. administrative procedurer vedr. fællespuljer. De
administrative procedurer blev besluttet på Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalgets møde den 8. juni 2015 og
er her vedhæftet som bilag. Midlerne skal gå til større projekter, der ikke kan indeholdes i skolernes og
daginstitutionernes egen driftsøkonomi, samt til almen vedligehold af de kommunale haller. En hurtig
sagsbehandling og beslutningsproces er i denne forbindelse hensigtsmæssig, idet der ofte er korte tidsfrister
f.eks. for efterkommelse af påbud fra Arbejdstilsynet og Fødevarestyrelsen.

Procesmæssigt vil Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen prioritere og beskrive projekterne. Den
interne bygherrerådgivning i Teknik og Miljø, eller en privat rådgiver, varetager bygherrerådgivningen og
opgaverne bliver udbudt jf. de retningslinjer, der fremgår af Byrådets til enhver tid gældende beslutning om
organisering, udbud og økonomistyring i forbindelse med byggeopgaver.

Forvaltningen bemyndiges til at indgå entreprisekontrakterne.

I juni og december giver forvaltningen Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget en status på prioriteringen af
og forbruget på anlægspuljerne.

Sagen behandles i Økonomiudvalget den 8. december og i Byrådet den 15. december 2021.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi



Der er i anlægsbudget for 2022 afsat 1,130 mio. kr. til en fællespulje for de kommunale haller, 2,480 mio. kr. til
en fællespulje på skoleområdet og 2,500 mio. kr. til en fællespulje på dagtilbudsområdet.

Det foreslås, at der meddeles anlægsudgiftsbevillinger på 1,130 mio. kr. til vedligehold af haller, 2,480 mio. kr.
til fællespulje på skoleområdet og 2,500 mio. kr. til fællespulje på dagtilbudsområdet.

Anlægsbevillingerne prioriteres senere jf. Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalgets beslutning på møde den 8.
juni 2015 om administrative procedure vedr. fællespuljer.
Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Børne-, Skole- og Undervisningsudvalgets beslutning af 8. juni 2015 vedr. administrative procedurer for fælles
anlægspuljer.

Direktionen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler,

at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 1,130 mio. kr. til vedligehold af haller,
at anlægsbevillingen finansieres ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb på 1,130 mio. kr. til Hjørring
Hallerne - vedligehold,
at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 2,480 mio. kr. til vedligehold på skoleområdet,
at anlægsbevillingen finansieres ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb på 2,480 mio. kr. til
Fællespulje skoler,
at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 2,500 mio. kr. til vedligehold på dagtilbudsområdet,
at anlægsbevillingen finansieres ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb på 2,500 mio. kr. til
Fællespulje dagtilbud,
at projekterne prioriteres og gennemføres som beskrevet i sagen,
at anlægsarbejderne udbydes jf. Byrådets til enhver tid gældende beslutning om organisering, udbud og
økonomistyring i forbindelse med byggeopgaver og
at Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen bemyndiges til at indgå entreprisekontrakterne.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.
Bilag

BSU referat 8. juni 2015



Punkt 2: Frigivelse af midler til etablering af nye lokaler til K2-klasserne

82.00.00-A00-1-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget skal igangsætte og frigive midler til anlægsprojektet til Hjørring
Skolens K2-klasser ved Muldbjerg Undervisningssted.

Sagsfremstilling

Der er i anlægsoversigten for 2022 - 2025 afsat 11,000 mio. kr. med 3,000 mio. kr. i 2022 og 8,000 mio. kr. i
2023 til etablering af nye lokaler til Hjørring Skolens K2-klasser ved Muldbjerg Undervisningssted. Med denne
sag søges de midler, der er på anlægsbudgettet for 2022 frigivet til indledende undersøgelser, udgifter til
rådgivning og byggestart. De resterende midler søges frigivet ultimo 2022.

Motivering og placering

K2-klasserne er placeret i en midlertidig bygning ved Højene Undervisningssted. Den midlertidige bygning kan
hverken teknisk eller økonomisk forsvarligt opgraderes, så den lever op til det aktuelle bygningsreglement.

Hjørring Skolen anbefaler, at K2-klasserne placeres ved Muldbjerg Undervisningssted i forbindelse med OK-
afdelingen. Den specialpædagogiske faglighed hos medarbejderne ligger i på linje med OK-klassernes,
ligesom metoder, materialer og kravene til lokaler. Med placeringen ved Muldbjerg Undervisningssted kan
nogle lokaler desuden deles imellem OK-klasserne og K2-klasserne.

Skolebestyrelsen ved Hjørring Sydøstskole har udtalt, at man er åben overfor udvidelsen af bygningen, og at
skolen ønsker at blive inddraget i processen, fordi skolen føler sig presset på udearealer og
aktiveringsmuligheder for eleverne generelt. Inddragelsen sker ved, at skoledistriktslederen for Hjørring
Sydøstskole deltager i bygherreudvalget og at den tekniske serviceleder inddrages i byggeudvalget som
beskrevet i afsnittet om projektets styring.

Hjørring Kommunes interne bygherrerådgivning har undersøgt sagen og konkluderer, at tilbygningen kan
placeres i forbindelse med OK-klassernes bygning ved Muldbjerg Undervisningssted. I den afsatte anlægssum
er der indregnet midler til hegn, legepladsudstyr samt renovering af garager og udendørs depoter til teknisk
serviceafdeling ved Muldbjerg Undervisningssted.

Styring af projektet

Der nedsættes et bygherreudvalg til at forestå den politiske ledelse og til at følge projektet. Bygherreudvalgets
opgave ligger hovedsageligt i at bestille byggeriet, følge processen og sikre, at projektet opfylder den politiske
ramme. Bygherreudvalget nedsættes med et medlem af Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget som
formand. Desuden deltager en forældrerepræsentant for Hjørring Skolens bestyrelse, skole- og
dagtilbudschefen, en skoleleder fra Hjørring Skolen, skoledistriktslederne fra Hjørring Sydøstskole og Hjørring
Skolen, en arbejdsmiljørepræsentant fra Hjørring Skolen, en medarbejder fra Børne-, Fritids- og
Undervisningsforvaltningen samt en bygherrerådgiver fra Anlæg og Bygherrerådgivning. Når anlægsprocessen
begynder, nedsætter bygherreudvalget et byggeudvalg til at koordinere anlægsarbejdet i dagligdagen og til at
træffe beslutninger, der kræver hurtig afklaring. Byggeudvalget refererer til bygherreudvalget.

Udbudsstrategi



Hjørring Kommunes interne bygherrerådgivning anbefaler, at rådgiverydelsen udbydes som
totalrådgiverentreprise i begrænset licitation til 3 - 4 tilbudsgivere jf. Tilbudsloven, og at beslutningen om
udbudsformen for anlægsarbejderne træffes af bygherreudvalget efter indstilling fra rådgiver og
bygherrerådgiver.

Administrationen har forholdt sig til, om der skal indarbejdes sociale klausuler og arbejdsklausuler jf.
byrådsbeslutning den 24. november 2021, vedrørende ”Anvendelse af sociale klausuler og arbejdsklausuler i
Hjørring Kommune”. Forvaltningen konkluderer, at der i dette projekt ikke forventes enkelte fagentrepriser,
fagområder eller tjenesteydelser, der overstiger 5,000 mio. kr. eller med en lønsum på over 4,000 mio. kr. over
6 måneder. Derfor stilles der ikke krav om, at leverandøren skal benytte elever til opfyldelse af kontrakterne,
men leverandørerne opfordres til at indgå positivt i dialog med bygherren om mulighederne. Herudover skal
der i udbuddet sikres mulighed for tværgående samarbejder mellem rådgivere og entreprenører og de
uddannelsesinstitutioner, som Hjørring Kommune samarbejder med, ved at uddannelsesinstitutionerne får
mulighed for at følge byggeriet i alle dets faser og evt. bruge det i uddannelsesopgaver. Endelig forpligtes
leverandørerne omkring arbejdsklausuler og kædeansvar (udenlandske leverandører, underleverandører og
udenlandsk arbejdskraft) jf. bilag til denne sag.

Vurderingen er sket med en hensyntagen til kontraktens omfang, proportionalitet i forhold til opgaveløsningen
samt ud fra en vurdering af, om der er en tilstrækkelig fagrelevant lønudgift i kontrakten, således bygge- og
anlægsopgaven kan indeholde et eller flere lærlingeårsværk på et givent fagområde.

Budget og tidsplan

Budgetrammen er afsat som 500 m2 á 22.000 kr. Når bygningen placeres ved Muldbjerg Undervisningssted,
kan arealet reduceres, fordi der kan etableres lokalefællesskab for f.eks. sanse- og motorisk træning. På den
måde frigøres der midler til renovering af garager og udendørs depoter i nødvendigt omfang afhængigt af den
nøjagtige placering af byggeriet. Udbud af totalrådgiveropgaven udsendes i januar 2022 med licitation sidst i
februar 2022, hvorefter der er brugerproces og projektering. Anlægsarbejderne udbydes i oktober 2022 med
licitation i november og byggestart i december 2022. Bygningen afleveres i november 2023 og tages i brug
efter årsskiftet 2023 - 2024.
Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Projektets samlede anlægsramme fastsættes til 11,000 mio. kr. og der frigives med denne sag 3,000 mio. kr. til
rådgivning og igangsætning af projektet. Anlægsudgiftsbevillingen finansieres ved frigivelse af de 3,000 mio.
kr., der er afsat i anlægsbudgettet for 2022 til Hjørring Skolens K2-klasser.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Budgetoplæg



Udtalelse fra Hjørring Skolen

Udtalelse fra Hjørring Sydøstskole

Udbudsredegørelse
Direktionen indstiller,

at anlægsrammen for projektet fastsættes til 11,000 mio. kr.,
at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 3,000 mio. kr. til etablering af nye lokaler til Hjørring Skolen
ved Muldbjerg Undervisningssted,
at anlægsudgiftsbevillingen finansieres ved frigivelse af 3,000 mio. kr. afsat i anlægsbudgettet for 2022 til
Hjørring Skolens K2-klasser,
at projektet styres som angivet i sagen,
at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget udpeger en formand for bygherreudvalget,
at rådgiverydelserne og anlægsarbejderne udbydes i henhold til sagsfremstillingen og
udbudsredegørelsen (bilag),
at bygherreudvalget bemyndiges til at tildele totalrådgiverkontrakten,
at forvaltningen bemyndiges til at underskrive totalrådgiverkontrakten og
at forvaltningen bemyndiges til at tildele og underskrive anlægskontrakterne.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen samt udpegede Sven Bertelsen (A) som
formand for bygherreudvalget.
Bilag

Bilag2 til sag

Placering af K2-klasserne

Udtalelse fra skolebestyrelsen v. Hjørring Sydøstskole

Udbudsredegørelse



Punkt 3: Navngivning af nyt Børnehus på Palleskærvej

82.06.02-A21-1-18

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget skal navngive den nye daginstitution på Palleskærvej i Hjørring.

Sagsfremstilling

Forældrebestyrelsen for dagtilbudsområde Sydøst indstiller til Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget, at
den nye daginstitution får navnet: "Børnehuset Svanen Hjørring".

Forældrebestyrelsen har gennemført en proces, der har involveret alle femten forældreråd i dagtilbudsområde
Sydøst for at finde et godt navn til den nye daginstitution.

Der indkom ni forskellige forslag, og bestyrelsen begrunder blandt andet valget i, at det nye børnehus er
beliggende med Svanelunden som nabo.

Navnet ligger på linje med de navne, som Hjørring Kommunes øvrige daginstitutioner har, idet husets funktion
og navnet på den by, hvor institutionen ligger, fremgår.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Notat fra forældrebestyrelsen

Brev om navne på daginstitutioner

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender navnet: "Børnehuset Svanen Hjørring" til det nye
børnehus på Palleskærvej.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Navngivning

Brev om navne på Daginstitutioner



Punkt 4: Status på arbejdet med øget brug af haller

04.04.00-A00-1-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om status af processen for øget brug af selvejende og
kommunale haller.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i forbindelse med Budgetaftale 2021-2024, at der skal igangsættes en proces med henblik
på øget aktivitet i kommunens haller -"Det er vigtigt, at alle i Hjørring Kommune har mulighed for et aktivt
fritidsliv. Det er også vigtigt, at de faciliteter, som eksisterer i både kommunalt og selvejende regi, bliver brugt
videst muligt. Derfor skal de kommunale og selvejende idrætsanlæg være åbne og stå til rådighed for en
mangfoldighed af aktiviteter. Forligspartnerne ønsker, at der igangsættes en proces med henblik på at udvikle
en model, der understøtter denne målsætning".

Styregruppen for processen har søsat følgende initiativer:

1: "Dialogmøde" i Sindal Hallerne:

Den 31. august 2021 blev "Dialogmøde" om brugen af idrætsfaciliteter i Hjørring Kommune afholdt, hvor
foreningsledere, ledere og bestyrelse i selvejende og kommunale haller var inviteret med. Tidligere
landsholdstræner og nuværende borgmester i Viborg Kommune, Ulrik Wilbek, kom og talte om motivation af
frivillige og frivillige ledere. Vi havde også besøg af lektor ved Syddansk Universitet, Evald Bundgaard Iversen,
der, med udgangspunkt i sit forskningsprojekt "Fremtidens Idrætsfaciliteter", kom med bud på “flere
brugergrupper og bedre udnyttelse af idrætsfaciliteterne”. Efterfølgende var der lagt op til debat ved fem
forskellige sessioner, som deltagerne frit kunne stille sig ved.

Ved sessionerne blev følgende temaer debatteret:

Hvordan øger vi adgangen til idrætsfaciliteter (fleksibel adgang og bookingsystemer)
Medarbejdernes rolle i idrætsanlæg – idrætsfacilitetens værtskab
Skole, forening og hal i samarbejde
Det selvorganiserede foreningsliv – og hvordan vi bedre kan understøtte det
Seniorer og aktivitet i dagtimerne

Derudover havde deltagerne løbende mulighed for at byde ind med deres bedste idé til øget brug af
idrætsfaciliteter via en Mentimeter-måling.

Resultat fra "Dialogmødet"

På baggrund af mentimeter-målingen samt debatterne ved de forskellige sessioner i Sindal, har arbejds- og
styregruppen udarbejdet et Idékatalog. Formålet med idékataloget er, at det skal fungere som et pluk-
selvkatalog med idéer og inspiration til, hvordan hallerne (i samarbejde med foreningerne) kan skabe øget
aktivitet. Kataloget er primært henvendt til hallerne som initiativtager, som rækker ud til foreningerne tilknyttet
hallen, med henblik på at indgå i et samarbejde om mere aktivitet.



Foruden et aktivitetsbaseret Idékatalog vil der ligeledes blive udarbejdet et Idékatalog vedr. tilpasning af
eksisterende faciliteter. Formålet er, at kataloget skal give inspiration til hallerne om, hvordan de kan optimere
og tilpasse deres haller, så de
tilpasses tidens nye trends og aktivitetsformer.

2: Kvartals-møder med hallerne:

Forvaltningen har i 2021 taget initiativ til at skabe netværk for såvel de selvejende som de kommunale haller,
og inviterer derfor kvartalsvis ind til møder. Ved det seneste møde blev en arbejdsgruppe vedrørende booking-
og låsesystemer nedsat. Arbejdsgruppens formål er at frembringe et forslag til et kommende
booking/låsesystem, der lever op til alle hallernes kravspecifikationer, samt komme med et prisestimat.
Arbejdsgruppen vil i december fremlægge deres status for Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget.

3: Identificering af forskellige spor:

Processen for "Øget brug af selvejende og kommunale haller" er blevet inddelt i fire spor, som alle skal være
med til at løfte kerneopgaven med hensyn til øget aktivitet i hallerne.
De fire spor er som følger:

Spor 1: Aktivitetsspor

Idékatalog – mere aktivitet i hallerne

Idékatalog – tilpasning af eksisterende faciliteter

Spor 2: Booking/låsesystem

Arbejdsgruppe nedsat

Spor 3: Samarbejde med skoler og SFO

Spor 4: Økonomiske incitamenter

Som det fremgår ovenfor, er spor 1 og 2 under udarbejdelse. Styregruppen ønsker at gå videre med spor 3, og
drøfte hvordan et samarbejde mellem hal og skoler/SFO kan sættes i spil i Hjørring Kommune. Styregruppen
er inspireret af Thisted Kommune, der har indgået en partnerskabsaftale vedrørende forenings-SFO, som de
har stor succes med.

Forenings-SFO går ud på, at alle børn i kommunen, der går i SFO, skal tilbydes en foreningsaktivitet i deres
SFO. Aktiviteten kan både foregå på SFO’ens- eller foreningens hjemmebane, vigtigt er det dog, at en del af
forløbet foregår på foreningens hjemmebane.

Forenings-SFO er bygget op ud fra et ”win-win” princip, så alle børn kan få mulighed for at blive
foreningsaktive, mere fysisk aktive og få positive oplevelser med fællesskab og gode oplevelser i



foreningslivet. Forenings-SFO vil derfor ikke blot sikre mere aktivitet uden for prime-time, det vil, endnu
vigtigere, bidrage til at øge den fysiske og mentale sundhed hos børn i SFO-alderen.

Derudover arbejdes der med samarbejde mellem foreninger og skoler via den handleplan, som er vedtaget i
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget. Endelig har forvaltningen indsendt ansøgning til pulje vedrørende
etablering af “fritidspas”, som skal understøtte børn og unge i at blive aktive i en forening.

Spor 4, vil f.eks. kunne omhandle en ny haltilskudsmodel, hvilket vil kræve en politisk beslutning.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten. 

Økonomi

Eventuelle økonomiske konsekvenser af outcome af processen med øget brug af kommunale og selvejende
haller indgår efterfølgende i budget 2023. 

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Hjørring Kommunes Sundhedspolitik. Hjørring Kommunes Sundhedspolitik lægger vægt på sunde rammer for
borgernes hverdag, øget mental sundhed og trivsel, mestring af eget liv samt en styrket indsats for lighed i
sundhed. Det sunde valg skal være det nemme og naturlige valg for vores borgere. Hjørring Kommune vil
derfor skabe sunde rammer, som giver borgerne de bedst mulige betingelser for at tilegne sig en sund livsstil
og træffe sunde valg i hverdagen.

Bilag

1. Kommissorium

2. Tidsplan for processen med mere aktivitet i haller

3. Idékatalog til mere aktivitet i hallerne (fortsat under udarbejdelse)

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids-, og Undervisningsudvalget tager orientering til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Bilag 1 Kommissorium - øget brug af haller_25 feb 2021 (002)

Tidsplan for processen - øget brug af haller, opdateret 25-10-2021

Endelig - Idékatalog højkvalitets opslag 11-11-21



Punkt 5: Godkendelse af tillægsaftale med ICV om brug af idrætsfaciliteter i
Vrå.

82.06.00-G00-1-16

Resume

Tillægsaftale til rammeaftalen om brug af idrætsfaciliteter i Idrætscenter Vendsyssel (ICV) forelægges Børne-,
Fritids- og Undervisningsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

I 2017 indgik Hjørring Kommune en rammeaftale om brug af den nye idrætshal, der er opført som en del af
projektet i Vrå. Byrådet valgte, at lade ICV finansiere og drive den nye idrætshal (Hal 3), mod at Hjørring
Kommune sikrede projektet økonomisk gennem rammeaftalen.

Rammeaftalens værdimæssige grundlag bygger på, at begge parter har grundlæggende vilje og interesse i at
understøtte et godt samarbejde, fordi det giver de bedste muligheder for borgerne i Vrå og resten af
kommunen. Rammeaftalen sikrer ICV en fast årlig indtægt mod at de kommunale institutioner, der benytter
bygningen, får ret til 2.800 timer årligt ikke kun i Hal 3, men i alle ICV's idrætsfaciliteter herunder
omklædningsrum og udendørs faciliteter. I beslutningen om rammeaftalen bemyndigede Byrådet samtidig
Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget til at godkende en tillægsaftale, der mere detaljeret beskriver den
praksis, der er omkring skolens og børnehusets brug, planlægning og booking af ICV's faciliteter.

Under ledelse af skole- og dagtilbudschefen har Løkken - Vrå Skole, forvaltningen og ICV udarbejdet den
tillægsaftale, der her forelægges til godkendelse. Overordnet har der i forhandlingerne fra alle parter ligget en
intention om at skabe de bedste rammer for børn, unge og voksnes brug af faciliteterne både i de eksisterende
bygninger i ICV og i den nye bygning. Tillægsaftalen beskriver blandt andet de konkrete driftsforhold, så skole
og dagtilbud mv. sikres mulighed for at planlægge brugen af idrætsfaciliteterne i ICV.

Konkret præciseres det i tillægsaftalen,

at skolen må benytte ICV's kunstgræsbaner uden beregning i frikvartererne,
at ICV må benytte skolens fem- og syvmandsbaner (græs) udenfor skoletiden,
at forbruget af timer opgøres og afregnes halvårligt,
at aftalen udmøntes konkret imellem ICV og institutionerne i den nye bygning,
at der er rum for aftaler om større arrangementer og
at skolens bookingsystem benyttes, indtil der er implementeret et nyt bookingsystem i de selvejende og
kommunale haller i Hjørring Kommune.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag

Rammeaftale

Tillægsaftale
Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender tillægsaftalen.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.
Bilag

Rammeaftale

Tillægsaftale til Rammeaftalen



Punkt 6: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Intet.



Punkt 7: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Ole Ørnbøl (S) orienterede om byggemøde og antallet af elever pt. i K-klasser.

Mehrsad Sadjadi (S) spurgte ind til forebyggelsespuljen.

Svenning Christensen (V) orienterede fra Hjørring Ny 10’s jubilæum.



Punkt 8: Forvaltningen orienterer

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterede om status på covid-19.

Forvaltningen orienterede om udviklingen i elevtallet i K-klasser.
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